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Klimatsmarta Farstabor! 

Svar på skrivelse från S och V 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet om 
klimatsmarta Farstabor. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden pekar Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet på brådskan i att minska utsläppen av växthusgaser. 
Partierna vill att stadsdelsförvaltningen driver satsningar där hushåll 
får hjälp med att minska sin klimatpåverkan. 
 
Ansvaret för stadens arbete med minskad klimatpåverkan är fördelat 
mellan olika nämnder. Liknande satsningar som partierna vill se 
bedrivs av miljö- och hälsoskyddsnämnden, till exempel 
Minimeringsmästarna och Klimatsmarta stockholmare.  
 
Stadsdelsnämnderna har ansvar att minska sina egna verksamheters 
klimatpåverkan. Därutöver ska vi bidra genom att delta i 
kommunikationskampanjer och informera om de satsningar som 
görs inom staden. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 april i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. I skrivelsen pekar S och V 
på brådskan i att minska utsläppen av växthusgaser. De är 
övertygande om att mer miljö- och klimatarbete kan göras på lokal 
nivå i Farsta. Partierna lyfter exempel på hur andra kommuner har 
drivit projekt där utvalda hushåll fått hjälp med att minska sin 
klimatpåverkan. Partierna vill se liknade satsningar i Farsta 
stadsdelsområde. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Handläggare
Sara Wrethed
Telefon: 0850818230
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det är bråttom att minska utsläppen av 
växthusgaser. Den senaste rapporten från FN:s vetenskapliga 
klimatpanel, IPCC, visar att det blir allt svårare att nå 1,5-
gradersmålet från Parisavtalet och att de globala utsläppen av 
växthusgaser snarare ökar än minskar. 
 
Ansvaret för stadens arbete med minskad klimatpåverkan och 
klimatanpassning är fördelat mellan olika nämnder i 
miljöprogrammets underliggande handlingsplaner. Mest relevant för 
detta ärende är Klimathandlingsplan 2020-2023 och Handlingsplan 
för klimatanpassning. Vad som gäller för stadsdelsnämnden finns 
samlat i Farsta stadsdelsnämnds lokala Miljö- och 
klimathandlingsplan, som nämnden fastställde den 4 februari 2021. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden och kommunstyrelsen är de 
instanser som har ansvar för att bedriva kommunikation för att 
minska stockholmarnas klimatavtryck. Merparten av satsningarna 
syftar till att främja ett förändrat beteende. Miljöförvaltningen 
driver en rad satsningar som liknar de exempel som 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet lyfter fram från andra 
kommuner. Koncept som Minimeringsmästarna om medveten 
konsumtion, matsvinn, farligt avfall med mera är exempel på 
sådana insatser. Bland de 140 Stockholmshushåll som anmälde sig 
valdes 12 ut som deltagare, men alla som vill kan anmäla sig och 
delta digitalt.  
 
Miljöförvaltningen driver också Klimatsmarta stockholmare, som 
genom kommunikation och dialog ska göra det lättare för invånare 
och verksamma i Stockholm att minska sin påverkan på klimat och 
miljö. Inspiration ges bland annat i olika handböcker, utställningen 
Klimatvågen och genom tips och råd i sociala medier. 
 
Stadsdelsnämnderna har framför allt ett ansvar att minska sina egna 
verksamheters klimatpåverkan, till exempel genom klimatsmarta 
livsmedelsval, minskat matsvinn och fossilbränslefria transporter. I 
nämndens egen miljö- och klimathandlingsplan anges också att vi 
ska stödja miljöförvaltningens utåtriktade kampanjer för att nå 
miljömålen.  
 
Förvaltningen gör därmed bedömningen att det inte är 
stadsdelsnämnderna som ansvarar för att driva den typen av 
satsningar som Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill se. 
Däremot kan vi bidra genom att ännu bättre sprida informationen 
om de satsningar som görs inom staden.  
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Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Skrivelsen
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